
Jak państwo walczyło z mafią śmieciową? 

Oczekiwania kontra rzeczywistość



6 kwietnia 2021

– Przeprowadzany jest właśnie audyt w wojewódzkich 
inspektoratach ochrony środowiska. Ma to związek z faktem, że 
państwo coraz większą wagę przykłada do walki z przestępczością 
śmieciową. A inspekcja jest na pierwszej linii frontu, więc warto 
wyeliminować pewne nieprawidłowości. Sprawnie funkcjonujące 
organy państwa muszą być poza jakimkolwiek podejrzeniem. 
Chodzi nie tylko o faktyczne związki z biznesem, lecz także sytuacje, 
które mogłyby budzić wątpliwości w oczach opinii publicznej 

OCZEKIWANIA

Jacek Ozdoba, wiceminister klimatu i środowiska



Akcja Prokuratury i Policji w walce 

z nielegalnym obrotem niebezpiecznych odpadów

(po grudniu 2023 roku)

Centralne Biuro Śledcze Policji prowadzi śledztwo nadzorowane przez Prokuraturę Regionalną w Łodzi 

dotyczące działalności zorganizowanych grup przestępczych trudniących się nielegalnym obrotem 

odpadami. 
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osoby zatrzymane w wyniku przeprowadzonych w ostatnim czasie realizacji śledztwa

osób zostało tymczasowo aresztowanych

RZECZYWISTOŚĆ



Nieprawidłowości w Delegaturze WIOŚ w Toruniu – Kontrole 

Kontrola wewnętrzna (audyt) przeprowadzona na podstawie zarządzenia Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska 

Czas trwania: od 6 listopada 2024 r. do 22.01.2024 r.

Nieprawidłowości w działaniu Delegatury w Toruniu 

Kontrola terminowości wydawania decyzji przez K-P WIOŚ po postępowaniach kontrolnych w okresie 2021 do 2024

28 stycznia 2025 r. - zawiadomienie po audycie wewnętrznym przeprowadzonym przez K-P WIOŚ

21 maja 2025 r. - uzupełnienie zawiadomienia po kontroli przeprowadzonej przez GIOŚ 

Kontrola GIOŚ „Kontrola w trybie uproszonym Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska” 

Zawiadomienia do Prokuratury:



SKŁADOWISKO ODPADÓW W GIEBNI

Kontroli WIOŚ -  w których ustalono naruszenia

w funkcjonowaniu składowiska odpadów innych

niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości

Giebnia, gmina Pakość

Zarzut dotyczy braku podjęcia działań w kierunku 

wstrzymania działalności składowiska
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*dane pochodzą z wystąpienia pokontrolnego NIK z 19.06.2024

TEGO MOŻNA BYŁO UNIKNĄĆ



Podjęte działania:

• 31 maja 2024 r. - pismo WIOŚ do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w wyniku
którego, Marszałek wszczął postpowanie w sprawie zamknięcia składowiska odpadów w Giebni

Wydane decyzje WIOŚ:

• 11 października 2024 r. - wstrzymanie działalności podmiotu Przedsiębiorstwo Usług Gminnych 
Sp. z o.o. w Pakości

• 24 października 2024 r. - wstrzymanie działalności składowiska w Giebni



Obecne działania:

Marszałek Województwa prowadzi postepowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zamknięciu składowiska odpadów oraz decyzji zatwierdzającej instrukcję prowadzenia 
składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Gniebnia, gm. Pakość, 
zarządzanego przez Przedsiębiorstwo Usług Gminnych Sp. z o.o. w Pakości.

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 6 lutego 2025 r. wszczął postępowanie
w sprawie wykreślenia instalacji komunalnej do składowania odpadów w procesie
mechaniczno – biologicznego niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz
pozostałości z sortowanych odpadów komunalnych w miejscowości Giebnia, gmina Pakość, z
listy funkcjonujących instalacji spełniających wymagania dla instalacji komunalnych,
prowadzonej przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.



• Delegatura WIOŚ w Toruniu zostanie czasowo zlikwidowana, ze względu na skalę 
nieprawidłowości zgłoszonych do Prokuratury

WNIOSKI KOŃCOWE - PERSONALNE

• Zastępca K-P Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na wniosek Wojewody

Kujawsko-Pomorskiego zostanie odwołany z pełnionej funkcji

Wcześniej odwołany został Kujawsko-Pomorski Inspektor Ochrony Środowiska



WNIOSKI KOŃCOWE - PRAWNE

• w sprawie niedopełnienia obowiązków i braku nadzoru przez poprzedniego Kujawsko-Pomorskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska

Zawiadomienia do Prokuratury:

• w sprawie nie wszczęcia z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie wstrzymania 
działalności Przedsiębiorstwa Usług Gminnych Sp. z o.o., ul. Inowrocławska 14, 88-170 Pakość, 
za gospodarowanie odpadami niezgodnie z posiadanym zezwoleniem, o którym mowa w art. 41 
ust. 1 ustawy o odpadach

• w sprawie niedopełnienia obowiązków w zakresie bezczynności oraz przewlekłości w 
postępowaniach w/s składowiska w Giebni oraz podmiotu zarządzającego składowiskiem -
Przedsiębiorstwa Usług Gminnych Sp. z o.o. 
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